
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

CONTROLE DE PAGAMENTO DA OBRA SEDE 2017
PROCESSO Nº 1.32.000.000189/2017-28 – CONTRATO Nº 15/2015 – OIKOS CONSTRUÇÕES LTDA

Mês % previsto no 
cronograma

% Medido Parcela nº NF Valor Parcela R$ Vlr. Reajuste R$ Total Pago R$ OB 2017 Glosa/Multa 
(Valor) - Motivo

Pago em

Execução 2016 14,05 12,89 1 a 8 - 4.400.239,76 - - -

Reajuste Dez/2016-
Jan/Fev/2017

- - 8, 9 e 10 827 0,00 81.569,77 81.569,77 173 - 04/5/17

4º Aditivo

Acréscimo de % 
= + R$

Supressão de % = 
- R$

Janeiro 1,66 2,96 9 817 989.390,01 0,00 989.390,01 057 0,00 21/2/17

Fevereiro 1,48 1,35 10 822 450.784,24 0,00 450.784,24 105 0,00 29/3/17

Março 1,29 1,17 11 826 390.613,03 22.926,33 413.539,36 173 0,00 04/5/17

Abril 1,39 0,63 12 837 208.744,80 12.251,90 220.996,70 225 0,00 02/6/17

Maio 1,46 1,01 13 847 335.764,64 19.707,10 335.764,64 255 0,00 30/6/17

Junho 1,55 1,32 14 852 439.326,65 25.785,48 465.112,13 309 0,00 28/7/17

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Total 2017 22,88 21.33 R$ 2.814.623,37 R$ 162,240.58 R$ 2,957,156.85 R$ 0.00

Percentuais de alíquotas prevista no contrato: COFINS: 3,00% / PIS: 0,65% / ISS: 2,00% / CPRB: 2,00%



MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV ADITIVO AÇO DEZ
0

100000
200000
300000
400000
500000
600000
700000
800000
900000

1000000

0
100000
200000
300000
400000
500000
600000
700000
800000
900000
1000000

804884,25
898857,34

316725,59
372415,02

198477,14

368333,64

793625,59

102681,9

544239,29

HISTÓRICO PAGAMENTO CONSTRUÇÃO NOVA SEDE DO MPF/RR - 2016
VARIAÇÃO DAS PARCELAS

MÊS DE PAGAMENTO

VA
L

O
R

E
S

 E
M

  R
$

REAJUSTE
4º ADITIVO

JAN
FEV

MAR
ABR

MAI
JUN

JUL
AGO

SET
OUT

NOV
DEZ

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

81569,77

989390,01

450784,24
413539,36

220669,7

355471,74
465112,13

HISTÓRICO PAGAMENTO CONSTRUÇÃO NOVA SEDE DO MPF/RR - 2017
VARIAÇÃO DAS PARCELAS

MÊS DE PAGAMENTO

VA
L

O
R

E
S

 E
M

  R
$

Total Inicial do Contrato = R$ 33.398.124,45 (100%)
Aumento de 0,3282546604200105%       Art. 65, §§ 1º e 2º LLC
Novo Total pós 2º Aditivo = R$ 33.500.806,35 (100%)
Aumento de 5,088211% (reajuste 2016)
Novo Total pós 3º Aditivo = R$ 35.205.398,22 (100%)


